

Protokoll hållet vid Sunds-  
valls Skollärareförenings sam-  
manträde den 28 Jan. 1887.

Sedan mötet på vanligt sätt öppnats  
af ordföranden, gaf herr O. Westin lektion i  
inläsning.)

Föregående mötets protokoll upplästes  
och godkändes, hvarefter fröken A. Nordberg  
utsågs att undervisa nästa möte.)

Af den derpå med anledning af lek-  
tionen förda diskussionen framgick:

att man vid inläsning bör vänja  
barnen att använda sin tankeförmåga och  
icke låta ögonen skynda i förväg;

att man för motverkande af det sist-  
nämnda mycket vanliga felet bör låta barnen  
först läsa stafvelse för stafvelse, sedan ord  
för ord och slutligen hela stycket.

att barnen härvid böra förhållas att  
rätt uttala varje stafvelse och ord.

och att man ej för mycket bör lägga en  
få innekänsutredning innan barnen kunna  
läsa något betydande rätt.

Hvarefter företogs: Granskning af herr  
Pamströms förslag till ordnande af slajden  
inom Sundsvalls folkskolor.)

Förslaget i sin helhet gillades, men öf-  
ver några särskilda punkter uppstod ett lifligt  
meningsutbyte.) De fleste talare — bland dem  
kyrkoherden Pamström — yrkade för

att slajden bör vara obligatorisk åt-  
minstone för skolans fränne öfversta klasser;  
att för flickorna handarbete bör förekom-  
ma redan i småskolan;

att för undvikande af trassel vid läs-  
ordningens upprättande slajden bör vara obliga-

Forisk.

att det för ordningens och fuktens upprätt-  
hållande är nödvändigt, ty, är slajden icke ob-  
ligatorisk, kan det lätt handa att barnet för  
en tillräcklig utbildning lämna skolan, och att andra  
jämnt besöka densamma och

att tiden för varje grupp ej bör utsträckas  
öfver sex timmar i veckan helst fördelade på  
tre dagar.)

Emot <sup>mycket och</sup> nödvändigheten af att göra  
slajden obligatorisk yttrade sig skollärare Boström,  
menande, att erfarenheten nogsamman visat, att  
barnen såväl här som på andra ställen, utan  
tvång, mycket gerna besöka slajdskolan, och  
att bästa medlet att upprätthålla ordning och  
fukt icke vore att göra slajden obligatorisk,  
utan att lägga undervisningen i händerna på  
folkskolans lärare och lärarinnor.)

Diskussionen skulle utgöra beskil-  
lighet af öfverläggningen.)

M. Boström  
föreningens sekreterare